[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

LEI municipal Nº 5.142, De 25 de fevereiro de 1.999
Acrescenta parágrafo ao artigo 3º da Lei Municipal nº 4.976, de 4 de fevereiro de 1998 e extingue prazo estabelecido no art. 1º da Lei Municipal nº 4.977, de 4 de fevereiro de 1998.
O Prefeito do Município de Araraquara, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com o que aprovou a Câmara Municipal, em sessão ordinária de 22 de fevereiro de 1.999, promulga a seguinte lei:
Art. 1º  O art. 3º da Lei Municipal nº 4.976, de 4 de fevereiro de 1.998 vigorará acrescido do parágrafo abaixo, permanecendo o “caput” inalterado :

“Art. 3º  ........................”

“Parágrafo único.  Passando o Município a assumir integralmente a gestão dos serviços nos termos do estabelecido no art. 2º desta Lei, o prazo do art. 1º, estender-se-á por período indefinido enquanto subsistirem os recursos do Fundo Estadual de Assistência Social, objeto do presente Convênio.”

Art. 2º  Fica o Prefeito autorizado a extinguir, por conseguinte, o prazo referido no art. 1º da Lei Municipal nº 4.977, de 4 de fevereiro de 1.998, de 2 de janeiro de 1998 à 31 de dezembro de 1998, tornando-o igualmente indefinido enquanto subsistirem os recursos, objeto do Convênio com o Estado.

Art. 3º  Permanecem inalterados os demais dispositivos.

Art. 4º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Araraquara, aos 25 (vinte e cinco) de fevereiro de 1999 (mil novecentos e noventa e nove).

Dr. Waldemar de Santi
Prefeito Municipal
Publicada na Secretaria de Expediente, na data supra.

Dr. Weenis Dias Macieira
Secretário dos Negócios Jurídicos
Arquivada em livro próprio nº 01/99.
PAGE
Este texto não substitui a publicação oficial.